TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /CTHADS-VP
V/v tiếp tục tăng cường triển khai thực hiện

Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của

Thủ tướng Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuyên Quang, ngày 13 tháng 3 năm 2023

        Kính gửi:

               - Thủ trưởng các đơn vị thuộc Cục;

   - Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 23/02/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về Triển khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày

06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

năm 2023, Cục Thi hành án dân sự tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc

Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố:

 1. Tổ chức quán triệt, triển khai tới toàn thể công chức, người lao động

trong đơn vị thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 23/02/2023

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về triển khai thực hiện Quyết định số

06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ (văn bản đã đăng tải

trên Trang thông tin điện tử của Cục và gửi tới các đơn vị trên Hệ thống QLVB

và điều hành).

 2. Trong đó cần tập trung chỉ đạo thực hiện nghiêm một số nội dung:

 - Tổ chức quán triệt đến toàn thể công chức, người lao động nhận thức

đúng, đầy đủ ý nghĩa, tầm quan trọng của Đề án, tạo sự thống nhất về nhận thức

và hành động để phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong tổ

chức thực hiện.

 - Thực hiện phối hợp với các cơ quan chuyên môn (khi có yêu cầu) để

triển khai chỉ đạo xây dựng quy trình, quy định để thực hiện chuyển đổi phương

thức hoạt động từ thủ công sang công nghệ hiện đại, trong đó ưu tiên tập trung

xây dựng, sửa đổi, bổ sung các văn bản quy phạm pháp luật phục vụ triển khai

Đề án 06. Rà soát nâng cấp, hoàn thiện cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin để đáp

ứng yêu cầu tham gia hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp tỉnh.

- Tiếp tục số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính tại Bộ phận

một cửa, gắn trách nhiệm với việc thực hiện nhiệm vụ của công chức trong quá

trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp.

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, kiên quyết xử lý những cán bộ, công

chức có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực, tự ý đặt ra thủ tục hành chính không

đúng quy định hoặc để chậm, muộn hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính.

 - Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 28-KH/CB ngày 05/4/2022 của Chi bộ

Cục Thi hành án dân sự thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 15/11/2021

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh (khóa XVII) về chuyển đổi số tỉnh Tuyên

Quang đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 23/KH-CTHADS

ngày 05/4/2022 của Cục THADS tỉnh về thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg

ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030; Văn bản số 207/CTHADS-VP

ngày 13/4/2022 của Cục THADS tỉnh về thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg

ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản 287/CTHADS-VP ngày

17/5/2022 V/v thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số, thúc

đẩy chuyển đổi số quốc gia.

 Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Cục trưởng;

- Phó Cục trưởng;

- Đăng tải Trang TTĐT Cục;

- Lưu: VT, VP (Minh 16).

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Mai Thảo

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-13T15:21:07+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Mai Thảo<thaoptm.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-13T16:48:39+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-03-13T17:02:14+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!